
,,Přirodní zahrada ZS Lenora"

SMLOUVA o DÍLo _ obchodní podmínlqy

podle § 2586 až2651 zákonaé.89/2an Sb. Občanskélro zákoníku s účinností od 1. 1. 2a74 ave zrrěni
pozdějších ztlén a doplňků,

Touto smlouvou se zhotovitel zavazaje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny zajeho

provedení

Nazev zakázkv:

,rPřírodní zahrgda ZS Lenors"

1. Smluvní strany

1.1. Objednatet: Obec Lenora
Sídlem: Lenora 36,384 42Lenoru
Zastoupený: Antonín Chrapan * starostou obce
Telefon: 602677350
E-mail: starosta@lenota.cz
IČ: 00250538
DIč: Cza025afi8
Bankovníspojení: 267l6L330910800

1.2. Zhotovitel: Dušan Diviš
§ídtem: Štětice 27,39811 Ražice
Zastoupený: Dušan Diviš
Telefon: 606772776
E-mail: dusan,divis@centrum.cz
Ič: 721ž502I
DIč: CZ790g30l675
Bankovníspojení: 35-9472600267l}na

1.3. Při operativním řízení činnosti na stavbě, při potvrzování dokladů o splnění podmírrek pro poskytoviáni
plateb apřipotvrzováníprotokolů opřevzeti staveniště, o předání apřevzst| dokončeného dlla nebo
samostatně odevzdávané části zastupují:

Objednatele;
ve věcech smlurmích: Antonín Chrapan- staros€ obce
ve věcech technických:
technichý dozor investora (TDD:

zhotovitele:
ve věcech smluvních: Dušan Diviš
ve věcech techniclqých:
ve věcech řizení stavby:

2. Předmět dila
Rekonsťukce stávající zattrady v Základní škole Lenora č,p.86 v souladu s projektovou dokumentací.

Tento projekt je spolufinancován zapřispění prosťedků $tátního rozpočtu ČR z programu Ministerstva životního
prosťedí a z rozpočtu obce Lenora



,u Přďe*rťru { za §,p rrl" $Ex §§ §, e # ap srra'n

2.1. Termíny plnění

Předpokládaný termín zahájení dila do 5 dnů od předání staveniště 07 /2020

Požadovaný termín dokončení díla do 3 měsiců od předání staveniště - max. do 31.09.2020

Smlouva nabývá účinnosti dnem předání staveniště.

2-2. Cena dílz

Cena díla bude pevná a neměnná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady áotovitele, související
s realizací díla, provedením všech zkoušek a testů, prokazujících dodržení předepsané kvality parametru díla.

Pro obsah sjednané ceny je rozhodující vyplněný výkaz výměr a položkový rozpočet, ktery je součásti předané zadávaci
dokumentace.

Projekt o,Přírodní zahradaZŠ Lenora" Dle rozpočtu - výkazu výměr

Cena díla bez DPH 347 933,20 Kč
DPHv % 73 065,97 Kč
Celková cena včetně DPH 420 999,17Kč
Veškeré cenové údajejsou považoványjako ceny nejvýše přípustné a akŤuálni pro realizaci v daném místě a čase. Žáďné
cenové doložky odvolávajíci se zejména na míru inflace a kursová rizika nejsou přípustná.

3. Platební podmínky
Objednatel nebude áotoviteli pos§tovat zálohy. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené práce a dodáv§ podle
skutečně provedeného objemu praci a dodávek. Podkladem pro úhradu bude ťaktura vystavená zhotovitelem na základě
soupisu provedených praci a dodávek, potvrzených pracor.rríkem pověřeným objednatelem (TDí).
3.1. Práce a dodáv§, u kter,ých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kter,ých nedošlo dohodě o provedeném

množství, projednají áotovitel s objednatelem v samostatném íizeni, ze kterého pořídí zápis s uvedenim důvodů
obou stran. Objednatel požádá o stanovisko nezávislého znalce, kteréje pro obě strany závazné, Náklady naznalce
nesou obě strany napolovic.

3.2. Objednatel nebude áotoviteli poskytovat zálohy. Zhotovitel do 15 dní po úspěšném předání stavby bez vad a
nedodělků rrystaví zadavateli iednu konečnou fakturu. Součástí této faktury bude soupis dílčích prací
provedených v souvislosti s předmětem plněn, Součástí této faktury bude soupis dílčich prací provedených
v souvislosti s předmětem plrrěni. V případě, že ťaktura bude obsahovat všechny zákonné náležitosti a bude bez
výhrad odsouhlasena technic§m dozorem investora, provede zadavatel její úhradu.

3.3. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení
faktury.

3.4. Pokud se na díle vys§tnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musi být jejich cena fakturována
samostatně s podrobným popisem a položkovým rozpočtem^

3.5. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, v.ýše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokutnent,
kterym byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny

4. Majetkové sankce
4.1. Pokud bude áotovitel v prodlení proti termínu předání apíevzetí díla sjednanému podle smlouvy, je povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve l}ši 10.000,- Kč zakaždý i započaty den prodlení.
4.2. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání apřevzeti dila k odstraňování vad či nedodělků

uvedených v zápise o předání apŤevzetí díla, je povinen zapllatit objednateli smluvní pokutu l5.000,- Kě zakaždý
nedodělek či vadu, na jejichž od,straňovaní nenastoupil ve sjednaném termínu, ato za každý den prodlení.

4.3. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit zhotoviteli urokz
prodlení ve výši 0,05 o/o z dlužné částky zakaždý í započaý den prodlení,

Tento projekt je spolufinancován zapřispěni prostředků státního rozpočtu ČR z progranru Ministerstva životního
prostředí a z rozpočtu obce Lenora



,rPňírodní zakrada ZS Lengra"

5. Místo realizace
5.1. Objednatel je povinen předat ziotoviteli mí§to reatzace nejpozději do i5 dnů po oboustranném podpisu smlouvy o

dílo, pokud se sřany písemně nedohodnou jiílak, O předání a pŤevzsli místa plnění vyhotoví objednatel písemný
protokol, který obě sřany podepíší. Za den předání místa plnění se považuje den, kdy dojde kobousťannému
podpisu příslušného protokolu,

5.2. Zhotoviteljepovinenužívatmístoplněnípouzeprorlčelysouvisejícísprováděnímdílaapřtaživánlmístaplněníje
povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Zhotovitelje povinen udržovat na prostoru místa realizace pořádek,

5.3. Zhotovitel je povinen vyklidit místo plnění nejpozději do 3 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany
nedohodnoujinak.

6. Provádění díIa a bezpečnost práce
Při provádění díla postupuje áotovitel sarnostatně. Zhotovitel se však zavantje respektovat veškeré pokyny objednatele,
tykajíci se realizace předmětrrého díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností áotovitele.
6.!. Zltotovitel se zavazuje a ruěi za to, že při realizaci díla nepoužij e žáďný mateiál, o ktprém je v době jeho užití

známo, že je škodlivý, Pokud tak áotovitel učiní je povinen na písemné wzváni objednatele provést okamátě
nápravu a veškeré náklady s tí,m spojené nese áotovitel. Stejně tak se áotovitel zavaanje, že k realizaci ďíla
nepoužiie materiály, které nernají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných
předpisů. Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu s technickými speciíikacemi,
technologickými postupy stanovenými výrobci použitých materiálů a výrobků

6,2, Zbatovitel je povinen zajistitpři proviádění díla dodržerrí veškerých bezpečnosúrích opaťení a hygienichých opaření
a opaťení vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to vrozsahu a způsobem stanoveným příslušnými
předpisy.

ó.3. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzlch odpadů vanklých zjeho činnosti a vést
evidenci o způsobu jejich zreškodňování.

6.4. Objednatel je oprávněn konťolovat provádění dí|a. Zjistí-|i objednatel, že áotovitel provádí dílo rozporu se sv:ými
povinnosúni, je objednatel opnívněn dožadovat se toho, aby áotovitel odsřanil vady vzrriklé vadným prováděním a
dílo prováděl řádným způsobem. Jestlže áotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu posffiuté a
po§tup áotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy.

ó.5. Technick} dozor je opráurěn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn vstupovat na
staveniště a na všechna pracoviště áotovitele, kde se vyrábějí vlrobky pro stavbu, a do skladů zhotovitele, kde se
materiály a výrobky pro stavbu skladují.

6,ó. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci áotovitele nebo jeho subdodavatelů majíci příslušnou
kvaliťrkaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je áotovitel napoádámi objednatele povinen doložit.

8. Předání a převzetí díla
8.t. Zhotovitel je povinen písemaě ozrámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předáni a

převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného ďtotovitelem zaháJlt přejímací
ř'z,ení a řádně v něm pokračovat.

8.2. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávajlci funkci TDI.
8.3. O průběhu předávaciho a přejímaciho řizení pořídí objednatel ápis.
8.4. Povinným obsahem protokolu jsou:

- údaje o áotoviteli a objednateli
- popis díla, kteréje předmětem předání apřevzetí
- aonoOu o způsobu á terminu výklizení staveniště
- termín, od kterého počíná běžet zaračnilhtm
- prohlašení objednatele, zda dílo prejimánebo nepřejimá
- údaje o doložení požadovaných dokladů (viz č1. 10,6)

8.5. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání apřevzsti vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:
- soupis zjištěných vad a nedodělků
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání
- dohodu o zpřisfupnění díla nebo jeho částí áotoviteli za účelem odstanění vad nebo nedodělků

8.6. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejírnaciho ř1zenl zsjmena tyto doklady:
- ápisy a osvědčení o provedených zkouškách použifých materiálů

9. Zárluka za jakost díIa

Tento projekt je spolufinancován za přispění prosťedků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva ávohího
prosťedí a z ro4počtu obce Lerrora



,,Přírodní zahrada ZS Lenora"

9.1. Zhotovitel odpovídá zaťadné provederrí díla vrozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zaďávacími podklady,
koncepúrím projektem, česhftni normami a touto smlouvou po celou dobu zaruční lhůty

- min. 60 měsíců na stavebni konsťukce a stavebně práce
- o§tatní zaíízenl dle záručních listů výrobců ode dne řádného předání díla a jeho převzeLi objednatelem

9.2, Zaruěni lhůty na reklamovanou část díla se prodlužuji o dobu počínající datem uplatrění reklamace a končící dnem
odstranění vady áotovitelem,

9.3. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže by byly způsobeny porušením
jeho povinnosti. Ziltuční doba začne běžet po odstranění případných vad a nedodělků po ávěrečném předáni díla.

10. Vlastnictví k podkladům, které objednatel předal zhotoviteli
Všechny podklady, které objednatel předal nebo předá áotoviteli, po provedení ďlla zisávají ve vlastnictví objednatele
a áotovitel je musí wátit objednateli včetně všech áotovených kopií. Podklady nesmí áotovítel použít k jiným tičelům
než pro provedení díla dle této smlouvy

11. Důvěrné informace
Veškeré vzájemně poskytované výkresy a další informace písemné a ústní, llíeré souvisejí s provedením nebo účelem
díla a které nejsou všeobecně anámy, jsou důvěrné ve smyslu §271 obchod. zíkoniku, Toto neplatí o používání
projektové dokumentace a jejím poskytoviání řetím osobám v rámci zhotovsni díla v souladu s platnými předpísy a
zvyklosfrni.

12. Yyšší moc
Smluvní strany §e osvobozují od odpovědností za část§čné nebo úplné neplnění smlulrrích závaz}<tl,jestliže se tak stalo
v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vzrrikly po uzaťení této smlouvy v důsledku
nepředvídatelných a neodwatitelných událostí mimořadné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění
ďíla.

|3. Závérečná ustanovení
Smlouva je vyhotovena ve 4 rnýtiscích, objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. Jakákoliv mténa
smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsárra osobami oprávněnými za objednatele a áotovitele jednat a
podepisovat nebo osobami jimi znoeněným|.
Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závuz§, vyplývající ze smlouvy o
dílo na ťetí osobu. Totéžp|atí pro objednatele vůči áotoviteli.
V případě, že v průběhu realaase předmětu této smlouvy dojde k odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran
nebo k omezení rozsahu plnění, nahradí si smluvní strany vzájemně vaniklou škodu.
Smluvní strany se dále zavazujl vzájemně si uhradit veškeré prokázané škody, které by vzrikly jako důsledek prodlení,
vadného plnění nebo porušením jiných srrluvních povinností.
Objednatel si vybrazuje právo i v průběh výstavby provádět zněny v technickém řešení stavby, které by vedly ke sníženi
investičních nebo provoaních nárkladů.

dne: Ť }" 9,o!nV Lenoře

Za objednatele: L

ve Štěticích

za áotovitele:

§:
uŤ
wm §D

Dlňon

Štětire 27, 39

lČ:,7?1

Smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Lenora fue25.6.2020 č. usnesení 6

Příloha: položkový rozpoěet

Tento projekt je spolufinancovénzapřispění prosťedků stáfirího rozpočtu ČR z programu Ministerstva ávotního
prosředí azrozpočtu obce Lenora

dne:26.6.2a20

írc.Ttl.: 606772776

i. : nit:.iU.0.093.0}.ó7.i. ...



t§

Celkem bez DPH
tgdnnŤk* ! Psčet i€dnot€k Cena/iedn. bez DPH

Název poloiky ., _
lts

! 5 358,00 5 358,00

Kompo§téí s5 167,00 14 195,00

Zemní práce stroJem
18"2 2 431,00 44z44,2Q

úořiralt

-20í,oo

?0 30g00
Irvalky

{5 ttÁJ

i! 58 68,00
BylinRY 49 342,00 49 34z,o0 i

přístřeše| 1přírodniho 
matei:a," _

Stůl,

Lavička

]_-
ie3

,1
t1i---*;

4 112,00 4 112,00

4181,00 4 181,00

4157,00 16 628,00

í s207,00 8 207,00

re6úie í 4 076,00 4g:76,aa

24 688,00lmY4 hg!§]_ 6 172,00
tyvýšený zái

irmítkc
)voc.,i :1!{

332,00 332,00

1 199,00 9 592,00

50,0CI 31250,00
'5 ó;É- '.1.' . -: 

*,]:É ii '.i-+.' -
? {c5,ofl 810,00

5§.*c ce6:** i§5l ',ó *{ip . . - . i*§-T

{

(t]

-ffi,d0

1, 618,00

41lt.w 20 555,00
(a:ŤenY V€ji

ptači bud,ka

Keř
#
Dřevěná tol

kotvení §tí(

Mulč

3?ó,§o 972,00

3?7,s$ x6 350,00

K5 3? 87§,00 32 879,00

ks ó 2s2,§0 1 936,00

m2 t42 79,oCI 11 218,00

ks 1 5 754,00 5 754,00

Fóliovnik
kc 1 420,c0 420,00

|9ui||á 9ť|!j§]ta, .,=..r,, , ,, ,, ,. " , ,, , ,*,,r,,:;,,, ,

c.* CELKE'v|áipůioUile výdaje bez DPH 
]

DpH tl% ,, i :,;S**.,;; :_, '..,,'. {1",,.i,,;,,, l;:.ji;
- 

,, "'!,3324tt,20

, . :;: .,gt,#s'iur,,qo7'6t -

".,š_,., 1&s,402 224,8!,_::_

cenacELKÉMt§]§.**ti§ité5iý§qt9ÉD8tl!Ěqlffi +|..i :

_ _l-.é,c.e s **ie;ár,:n: kr**ne

Celkem výdaje bez DPH 347 933,20

Dušon Divi VITA
§*fuJ d bd9.F

Síělice 27, 39 9 ,Ieí.: 60ó772776
lt:7?l2502l - ůli: (1790930ló75


